1

ПРОТОКОЛ

заседания Совета Ассоциации «Петровское объединение строителей»

(далее – Ассоциация)

Место проведения: 190103, г. Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, литер Б, помещение 8

Дата проведения: 31 марта 2022 года

Время проведения: 14 часов 00 минут.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

1. Загускин Никита Николаевич;

2. Ефремов Олег Павлович;

3. Гриднев Владимир Михайлович;

4. Мороз Антон Михайлович;

5. Кобыфа Андрей Александрович.

В соответствии с частью 9 статьи 17 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О

саморегулируемых организациях», частью 1 статьи 181.2. Гражданского кодекса РФ и решением

Совета Ассоциации от 2 июля 2021 года следующие члены Совета Ассоциации участвуют в

заседании дистанционно путем использования систем видеоконференц-связи, в том числе с

помощью мобильных средств связи: Кобыфа Андрей Александрович, Мороз Антон Михайлович,

Загускин Никита Николаевич.

Кворум имеется, Совет Ассоциации вправе принимать решения по всем вопросам,

отнесенным к компетенции Совета Ассоциации.

Повестка дня:

1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря

заседания Совета Ассоциации.

2. Об исключении юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) из членов

Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса.
3. О прекращении членства в Ассоциации в связи с представлением заявления о

добровольном прекращении членства.

1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря

заседания Совета Ассоциации.

По данному вопросу слушали Мороза Антона Михайловича, который предложил избрать

Председательствующим на заседании Совета Ассоциации Загускина Никиту Николаевича, а

секретарем заседания Совета Ассоциации Гриднева Владимира Михайловича, который будет

осуществлять подсчет голосов.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Избрать Председательствующим на заседании Совета Ассоциации Загускина

Никиту Николаевича, а секретарем заседания Совета Ассоциации Гриднева Владимира

Михайловича, который будет осуществлять подсчет голосов.

СЛУШАЛИ:

2. Об исключении юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) из членов

Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса.

Председательствующий на заседании сообщил, что следующие члены Ассоциации:

№ п/п Наименование организации ИНН

1 ООО «РСУ-92» 9204000950

2 ООО «СтройМастер» 7840476687

3 ООО «ПетроАрхПроект» 7814669570

4 ООО «Базис-ИН» 7802696258

5 ООО «РПК» 7841438980

2

6 ООО «ИРСС» 7811740249

7 ООО «СпецЭнергоКомплект» 7804618801

8 ООО «Кровля+» 7802870932

9 ООО «АЛС» 7806214057

10 ООО «КАВЕКС» 7804344950

11 ООО «НВК Проект» 7816518505

12 ООО «Чистые Помещения» 7805290538

13 ООО «Дорстройсервис» 7839443158

14 ООО «Строительная Компания «Нортон» 7814508220

15 ООО «ПЭС» 7841080776

16 ООО «ТРИАЛ» 7806149030

17 ООО «Реставрационная мастерская» 7801183140

18 ООО «СПВК» 7810472484

19 ООО «ТКС Инжиниринг» 7806398598

20 ООО «НСТ» 7813406345

21 ООО «СТО» 7806477842

22  ООО «ФОРМУЛА СТРОИТЕЛЬСТВА»  7811628416

23 ООО «Автотехстрой» 7806057453

24 ООО «Экстерн» 7801619035

25 ООО «КапиталСтрой» 7806230098

грубо нарушили требования Положения о членстве в Ассоциации, так как не оплатили

годовой членский взнос в Ассоциацию в установленный срок.

В связи с вышеизложенным, выступающий предложил рассмотреть вопрос об исключении

указанных членов Ассоциации из членов Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Исключить из членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты

ежегодного членского взноса:

№ п/п Наименование организации ИНН

1 ООО «РСУ-92» 9204000950

2 ООО «СтройМастер» 7840476687

3 ООО «ПетроАрхПроект» 7814669570

4 ООО «Базис-ИН» 7802696258

5 ООО «РПК» 7841438980

6 ООО «ИРСС» 7811740249

7 ООО «СпецЭнергоКомплект» 7804618801

8 ООО «Кровля+» 7802870932

9 ООО «АЛС» 7806214057

10 ООО «КАВЕКС» 7804344950

11 ООО «НВК Проект» 7816518505

12 ООО «Чистые Помещения» 7805290538

13 ООО «Дорстройсервис» 7839443158

14 ООО «Строительная Компания «Нортон» 7814508220

15 ООО «ПЭС» 7841080776

16 ООО «ТРИАЛ» 7806149030

17 ООО «Реставрационная мастерская» 7801183140

18 ООО «СПВК» 7810472484

19 ООО «ТКС Инжиниринг» 7806398598

20 ООО «НСТ» 7813406345

21 ООО «СТО» 7806477842

22  ООО «ФОРМУЛА СТРОИТЕЛЬСТВА»  7811628416

23 ООО «Автотехстрой» 7806057453

24 ООО «Экстерн» 7801619035

25 ООО «КапиталСтрой» 7806230098

3

3. О прекращении членства в Ассоциации в связи с представлением заявления о

добровольном прекращении членства.

Председательствующий на заседании сообщил, что в Ассоциацию поступили заявления о

добровольном прекращении членства в Ассоциации от членов Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Фирма «ЭМ-421», ИНН 7810215663;

2. Общество с ограниченной ответственностью «ПетроПерлитСтрой», ИНН 7816550040;

3. Общество с ограниченной ответственностью «Современные Строительные Технологии»,

ИНН 7838063611.

В связи с вышеизложенным выступающий предложил рассмотреть вопрос о прекращении

членства в Ассоциации вышеуказанных членов Ассоциации.

Возражений не последовало. Вопрос поставили на голосование.

3.1. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью

«Фирма «ЭМ-421», ИНН 7810215663, в связи с представлением заявления о добровольном

прекращении членства.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной

ответственностью «Фирма «ЭМ-421», ИНН 7810215663, в связи с представлением заявления о

добровольном прекращении членства в Ассоциации с 31 марта 2022 года.

3.2. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью

«ПетроПерлитСтрой», ИНН 7816550040, в связи с представлением заявления о добровольном

прекращении членства.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной

ответственностью «ПетроПерлитСтрой», ИНН 7816550040, в связи с представлением заявления

о добровольном прекращении членства в Ассоциации с 31 марта 2022 года.

3.3. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью

«Современные Строительные Технологии», ИНН 7838063611, в связи с представлением

заявления о добровольном прекращении членства.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной

ответственностью «Современные Строительные Технологии», ИНН 7838063611, в связи с

представлением заявления о добровольном прекращении членства в Ассоциации с 31 марта 2022

года.

Собрание окончено в 14.25.

Председательствующий ________________________ Загускин Никита Николаевич

Секретарь    __________________________________ Гриднев Владимир Михайлович